
 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 
 

Il giorno 27 giugno 2024 alle ore 18.00, a seguito di regolare convocazione del Presidente del Consiglio 

di Istituto, si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere dei seguenti o.d.g.: 

1) Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

 
2) Variazioni al Programma Annuale 2024 

 
3) Verifica Programma annuale 2024 

 
4) Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale – aggiornamento 

attività negoziale art.48 D.I. 129/2018 c.1-2 

 
5) Calendario scolastico 2024/2025 

 

 

6) Orario delle lezioni prime settimane a.s. 2024/2025 

 

7) Comunicazioni della Presidenza 
 

 
Sono presenti: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Maria Paola Maini; 

GENITORI: Budri Francesca, Mazzola Oriana Maria, Parma Agnese, Lambertini Patrizia, Masotina 

Francesco ,Sala Roberto; 

PERSONALE DOCENTE: Beltrami Monia, Cavallini Cristiana, Coriglione Maria, , Marchi Federica, 

Paltrinieri Liliana, Piacenti Vanessa, Grandi Giglia; 

PERSONALE ATA : Parmeggiani Rita  

Sono assenti: 

GENITORI: Chetreanu Marius, Ferrarini Valeria  

PERSONALE ATA : Robustelli Emiliano  

PERSONALE DOCENTE : Cubisino Federica 

 
Constatata la validità della seduta viene individuata come verbalizzante Grandi Giglia 

     OMISSIS 

 

2) Variazioni al programma annuale 2024 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’ anno finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto il  05-

02-2024     delibera nr. 52 ; 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 28/06/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

VISTO il regolamento n.  129 /2018  art. 10 comma 5; 

VISTA la necessità di effettuare storni tra sottoconti; 

VISTA le entrate finalizzate ; 

 

ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 24/05/2024 al 
27/06/2024 

Esercizio finanziario 2024 
 
 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.1.1 

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

20 12/06/2024 3 6 3 E STORNO TRA SOTTOCONTI -794,80 

20 12/06/2024 3 2 11 E STORNO TRA SOTTOCONTI 794,80 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.2.1 

Voce di destinazione FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

17 03/06/2024 3 8 8 E storno tra sottoconti 1.000,00 

17 03/06/2024 2 3 9 E storno tra sottoconti -1.000,00 

23 17/06/2024 3 2 5 E STORNO TRA SOTTOCONTI 3.000,00 

23 17/06/2024 4 3 17 E STORNO TRA SOTTOCONTI -3.000,00 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.50 

Voce di destinazione 
PNRR " DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

SULLA TRASFORMAZIONE 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

21 14/06/2024 1 1 3 E STORNO TRA SOTTOCONTI 81,39 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 28/06/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

21 14/06/2024 3 5 2 E STORNO TRA SOTTOCONTI -314,97 

21 14/06/2024 1 1 1 E STORNO TRA SOTTOCONTI 208,21 

21 14/06/2024 1 1 5 E STORNO TRA SOTTOCONTI 25,37 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.52 

Voce di destinazione 
INVESTIMENTO M4C1-3.1-POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE -D.M.N.65/2023 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

25 25/06/2024 1 1 7 E STORNO TRA SOTTOCONTI 18,75 

25 25/06/2024 1 1 6 E STORNO TRA SOTTOCONTI -18,75 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.54 

Voce di destinazione PROGETTO AIUTAMI A PENSARE DA SOLO 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

24 

 

20/06/2024 

 

5 

 

6 

 

1 

 

E 

FINANZIAMENTO PROGETTO PERCORSO MONTESSORI 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI MIRANDOLA PROT. 76/24 DEL 19-6- 

2024 

 

5.000,00 

Totale 5.000,00 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

24 

 

20/06/2024 

 

2 

 

3 

 

8 

 

E 

FINANZIAMENTO PROGETTO PERCORSO MONTESSORI 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE FONDAZIONE 

CASSA DI RISPARMIO DI MIRANDOLA PROT. 76/24 DEL 19-6- 

2024 

 

5.000,00 

Totale 5.000,00 

 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.5.1 

Voce di destinazione VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 28/06/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

16 03/06/2024 6 4 0 E MAGGIORI ENTRATE FINALIZZATE USCITE DIDATTICHE 7.529,72 

Totale 7.529,72 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

16 03/06/2024 3 12 1 E MAGGIORI ENTRATE FINALIZZATE USCITE DIDATTICHE 7.529,72 

Totale 7.529,72 

 
 

Tipo di destinazione P 

Categoria di destinazione P.2.35 

Voce di destinazione PROGETTO LEGGERE E SCRIVERE 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

19 12/06/2024 1 1 2 E STORNO TRA SOTTOCONTI 313,53 

19 12/06/2024 1 1 3 E STORNO TRA SOTTOCONTI 871,28 

19 12/06/2024 1 1 6 E STORNO TRA SOTTOCONTI 829,22 

19 12/06/2024 1 1 1 E STORNO TRA SOTTOCONTI -2.305,30 

19 12/06/2024 1 1 5 E STORNO TRA SOTTOCONTI 291,27 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione P 

Categoria di destinazione P.2.37 

Voce di destinazione PROGETTO PRIMARIA 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

22 15/06/2024 2 3 8 E STORNO TRA SOTTOCONTI 400,00 

22 15/06/2024 3 2 9 E STORNO TRA SOTTOCONTI -400,00 

Totale 0,00 

 
 

Tipo di destinazione P 

Categoria di destinazione P.2.38 

Voce di destinazione PROGETTO MEDIE 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 28/06/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/


 ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  - Tel. 053584141  
 moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

18 11/06/2024 1 1 3 E SORNO TRA SOTTOCONTI 527,10 

18 11/06/2024 1 1 1 E SORNO TRA SOTTOCONTI -1.244,06 

18 11/06/2024 1 1 6 E SORNO TRA SOTTOCONTI 493,80 

18 11/06/2024 3 2 9 E SORNO TRA SOTTOCONTI -137,00 

18 11/06/2024 1 1 2 E SORNO TRA SOTTOCONTI 186,72 

18 11/06/2024 1 1 5 E SORNO TRA SOTTOCONTI 173,44 

Totale 0,00 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli: 15 voti contrari // astenuti // ; 

il Consiglio di istituto 

DELIBERA 

Le variazioni disposte dal Dirigente Scolastico. 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 

32 della L. 190 /2012, viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web 

della scuola www.icsanfelice.edu.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online. 

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15 esimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso 

tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorno. 
 

(Delibera n.68 ) 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g la seduta è tolta alle ore 20.15 
 

    Il Verbalizzante 

F.toGrandi Giglia  

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

 

F.to Budri Francesca 

 

 
Referto di pubblicazione 

 Il sottoscritto Dirigente scolastico  certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo 

sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Paola Maini 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti) 
 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 28/06/2024 - II.1 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.gov.it/
http://www.icsanfelice.edu.it/

		2024-06-28T12:39:52+0200
	MNAMPL56T44H199L




